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Né bazé t& autorizimeve t& dhéna me nenin 4. 5 t€ Ligjit nr.03/L-073 pér Zgjedhyet € It
né Republikén € Kosovés, neni 3.1 Rregullés Zgjedhore nr.15/2013  pér Zgjedhjet ¢
Jashtézakonéshme dhe Zgjedhjet ¢ parkohshme, si dhe bazuar né vendimin e Presidentit t&
Republikés s€ Kosovés t& datés 21 tetor 2020, Nr.157/2020, per shpalljen € zgjedhjeve
jashtézakonshme pér Kryetar né Komunén ¢ Mitrovicés s€ Veriut, né mbledhjen € rregullt té
mbajtur mé 21 tetor 2020, Komisioni Qendror 1 Zgjedhjeve nxjerr kété:

Vendim

Pér caktimin e afateve té aktiviteteve zgjedhore pér zgjedhjet € jashtézakonshme pér

Kryetar né Komunén e Mitrovicés sé Veriut.

I Miratohet vendimi Pper caktimin e afateve 1€ aktiviteve zgjedhore per zgjedhjet ¢
jashtézakonshme pér Kryetar né Komunén e Mitrovicés s& Veriut, q¢ do t& mbahen mé
29 néntor 2020.

L. Afatet kohore per Zbatimin e t& gjitha aktiviteteve zgjedhore q& ndérlidhen me zgjedhjet €
jashtézakonshme pér Kryetar n€ Komunén e Mitrovicés s€ Veriut, i referohen afatit prej 39
(tridhjeteté € nénté) dité si né vijim:

a) Afati pér krijimin e Listés sé Votuesve, periudha e kundérshtimit dhe konfirmimit fillon
mé 11 néntor dhe pérfundon mé 14 néntor 2020;

b) Periudha e aplikimit pér certifikim 1é subjekteve politike dhe kandidatéve fillon mé
21 tetor dhe pérfundon mé 30 tetor 2020;

c) Afati pér vendimmarrjen e KQZ-sé per certifikimin e subjekteve politike fillon mé
2 néntor 2020 dhe pérfundon mé 4 néntor 2020;

d) Periudha pér paragqitjen e pérmiré‘simeve/korrigjimeve nga subjektet politike fillon me
22 tetor dhe pé’rﬂmdon mé 1 néntor 2020;

e) Afati pér térhegje 1¢é Subjekteve Politike fillon mé 4 néntor 2020 dhe pérfundon mé
10 néntor 2020;

Data e mbajtjes s¢ shortit per renditjen né fletévotim dhe publikimi i subjekteve dhe
kandidatéve éshté 12 néntor 2020;



g) Afati pér caktimin e kufizimeve té shpenzimeve pér fushaté fillon mé 21 tetor dhe mbaron
mé 24 tetor 2020;

h) Fushata zgjedhore si dhe afatet pér tubimel zgjedhore fillojné mé 12 néntor dhe
pérfundon mé 27 néntor 2020,

i) Dorézimi i kérkesés pér akreditimin e vézhgueseve 1€ subjekteve politike dhe
organizatave vendore per vézhgimin e zgjedhjeve fillon mé 27 tetor dhe pérfundon mé
21 néntor 2020;

j) Dorézimi i kérkesés pér akreditimin e vézhgueseve ndérkombétar dhe mediave per
vézhgimin e zgjedhjeve fillon mé 27 tetor dhe pérfundon mé 23 néntor 2020,

k) Emérimi i Komisioneve Komunale té Zgjedhjeve fillon mé 26 tetor dhe pérfundon mé
27 tetor 2020,

1) Publikimi i gendrave té votimit béhet jo me voné se 5 néntor 2020;

m) Aplikimi pér regjistrim si votues jashté Kosoves fillon mé 30 tetor dhe pérfundon mé
7 néntor 2020;

n) Aplikimi pér regjistrim pér votuesil e ngujuar né shtépi fillon 2 néntor dhe pérfundon mé
6 néntor 2020;

o) Afati pér regjistrimin per votuesit me lévizje 1€ kufizuar né ndonjé institucion dhe
votuesve me rrethana té veganta fillon me 16 néntor dhe pérfundon me 19 néntor 2020;

III. Caktimi i afateve sipas nenit I té kétij vendimi, do t€ vlejé pér zgjedhjet € jashtézakonshme per

kryetar t& Komune€s sé Mitrovicés sé Veriut, g€ do t& mbahen mé 29 néntor 2020.

IV. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e néshkrimit.

Prishting, 21 tetor 2020 Kryetare e Komigionit Qendror t& Zgjedhjeve

Valdete Daka
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